
 

                            令和２年６月１日  

保護者のみなさま 

                        刈谷市立富士松北小学校 

  校 長 浅田 敏宏 

 

熱中症の対策について 

 

 初夏の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のことと拝察いた

します。日ごろは本校の教育活動に対しまして、ご支援とご協力をいただき、深く

感謝申し上げます。 

 さて、これからの本格的な夏に向けて、厳しい暑さが予想されます。 

つきましては、下記の通り、熱中症対策を行いたいと思います。通年許可してい

る水筒によるお茶や水の持参とは別に、当日の気温や湿度等に応じて、適宜、対応

していただけると幸いです。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 間  ６月２日（火）～１０月３１日（土） 

 

２ 許可するもの 

・水筒による冷えたスポーツドリンクの持参 

・凍らせたペットボトルの水・お茶・スポーツドリンクの持参 

・登下校時のウォータークールベルトの着用 

・登下校時の日傘の使用 

 

３ 備 考 

・スポーツドリンクを持参する場合、できましたらお茶も一緒に持たせてくださ

い。 

 ・「ウォータークールベルト」につきましては、首に巻き付け、軽くしばるなど

して、落ちないようにさせてください。 

・登下校時に、日よけとして、日傘（雨傘でも可）をさしても構いません。 

・肩が出る服（ランニング、タンクトップ）は、防犯上の観点から不可とさせて

いただきます。 

 ・感染予防のため、登下校や学校生活において、マスクを着用することになって

います。しかしながら、登下校中などマスク着用によって暑さや息苦しさを感

じる場合は、人との距離を十分にとることで、マスクをはずしてもよいことと

します。 

 ・体育の授業は、屋外では一人一人の間隔を２ｍ以上空け、屋内では換気を適切

に実施した上で間隔を２ｍ以上空けることに配慮することで、マスクの着用は

せず、実施したいと思います。 

 

本件に関する問い合わせ（教頭 ３６－５４１４） 


